АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2015

№ 171
пгт Уни
Об утверждении Порядка формирования и ведения

Реестра социальных маршрутов Унинского района

Кировской области

В целях реализации постановления администрации Унинского района от 04.03.2015 № 103 «Об утверждении Положения об организации обслуживания населения пассажирским транспортом в муниципальном образовании Унинский муниципальный район Кировской области» администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения Реестра социальных маршрутов Унинского района Кировской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы и размещению на официальной сайте Унинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава администрации

Унинского района
    С.В. Коковихин

     Приложение

      УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации

      Унинского района

                                                                             от
 28.04.2015    № 171
ПОРЯДОК

 формирования и ведения  Реестра социальных маршрутов
Унинского района Кировской области
1. Общие положения

1.1. Порядок формирования и ведения Реестра социальных маршрутов Унинского района Кировской области (далее - Порядок) разработан на основании пункта 3.1.3. раздела 3  Положения об организации обслуживания населения пассажирским транспортом в муниципальном образовании Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденного постановлением администрации Унинского района от 04.03.2015 № 103.

1.2. В настоящем Порядке используются понятия и термины, определенные в пункте 1.2 раздела 1 Положения об организации обслуживания населения пассажирским транспортом в муниципальном образовании Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденного постановлением администрации Унинского района от 04.03.2015 № 103.

1.3. Социальный пригородный и межмуниципальный маршрут является составной частью Реестра социальных маршрутов Унинского района Кировской области (далее - Реестр) и маршрутной сети регулярных пригородных и межмуниципальных маршрутов Унинского района Кировской области.
1.4. Формирование и ведение Реестра осуществляется организатором автомобильных перевозок.

1.5. Реестр утверждается администрацией Унинского района Кировской области ежегодно.

1.6. Организация пассажирских перевозок по социальным маршрутам осуществляется путем проведения конкурса на осуществление регулярных пассажирских перевозок по социальным маршрутам Унинского района Кировской области.
2. Порядок формирования Реестра

2.1. Открытие социальных маршрутов осуществляется организатором автомобильных перевозок.

2.2. Социальные маршруты могут быть открыты:

2.2.1. Из числа маршрутов, входящих в маршрутную сеть регулярных пригородных и межмуниципальных маршрутов Унинского района Кировской области.

2.2.2. В порядке, установленном для открытия регулярных автобусных маршрутов действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Основания для включения в Реестр пригородных и межмуниципальных маршрутов:

2.3.1. Отдаленность и труднодоступность населенных пунктов.

2.3.2. Осуществление перевозок в населенные пункты независимо от числа жителей, не имеющие альтернативного пассажирского транспорта.

2.3.3. Необходимость перевозки льготных категорий граждан по утвержденным в установленном порядке тарифам.

2.3.4. Превышение расходов перевозчиков, осуществляющих регулярную перевозку пассажиров по социальным маршрутам, над их доходами.

2.3.5. Обеспечение требований безопасности дорожного движения при осуществлении перевозки пассажиров в соответствии с действующим законодательством.

3. Порядок ведения Реестра

3.1. Социальный маршрут считается открытым с момента утверждения организатором автомобильных перевозок его паспорта и внесения маршрута в Реестр.

3.2. Изменения, дополнения к Реестру утверждаются организатором автомобильных перевозок.

3.3. Закрытие социального маршрута осуществляется организатором автомобильных перевозок.

3.4. Реестр ежегодно публикуется в официальных средствах массовой информации.

_____________